
 

                        
Comune di Ficarazzi 

Città Metropolitana di Palermo 
Settore 6 Lavori Pubblici Manutenzioni e Servizi alla Persona 

 
Determinazione Dirigenziale N.    205    del  24/07/2023 

 

Oggetto: Ricovero in favore di n. 1 soggetto disabile psichico  presso la Casa protetta di  Via Onorato Palermo,  gestita 

dalla Coop.Soc. Azione Sociale di Caccamo  - Liquidazione periodo gen/giu 2023.  

 

 

Il Funzionario Responsabile 

 

 

Premesso che un disabile psichico, meglio indicato nell’allegato “A” (da trattenere agli atti degli uffici preposti), risulta  

inserito da Gennaio fino a Giugno 2023, giusta Convenzione del 27/08/2021,  presso la Casa Protetta per inabili sita a 

Palermo Via Onorato n. 3/c, gestita dalla Coop. Soc. Azione Sociale di Caccamo;  

 

Vista la precedente Determina Dirigenziale n. 154 del 19.05.2023 con la quale si è preso atto della prosecuzione del 

soggetto disabile per l’anno 2023 e si è proceduto all’impegno di spesa per la compartecipazione al ricovero per 

l’importo complessivo di € 17.391,89 iva inclusa  al cap. 1239  bil. 2023; 

 

Viste le fatture presentate dalla Coop. Soc. Azione Sociale di Caccamo inerenti il compenso relativo al servizio di 

accoglienza del disabile in oggetto  presso la Casa protetta “Don Orione” Via Onorato  3/c Palermo: 

 

n. del Importo 
Imponibil

e 
IVA 5% Periodo 

388 10/07/2023 1.477,12 € 1.406,78 € 70,34 € gen-23 

389 10/07/2023 1.334,17 € 1.270,64 € 63,53 € feb-23 

390 10/07/2023 1.477,12 € 1.406,78 € 70,34 € mar-23 

391 10/07/2023 1.429,47 € 1.361,40 € 68,07 € apr-23 

392 10/07/2023 1.477,12 € 1.406,78 € 70,34 € mag-23 

393 10/07/2023 1.429,47 € 1.361,40 € 68,07 € giu-23 

TOTALE   8.624,47 € 8.213,78 € 410,69 €   

 

 

Dato atto  che la presente spesa non è soggetta agli obblighi di tracciabilità (CIG) ; 

 

Verificata la regolare esecuzione del servizio reso; 

 

Visto il Durc in corso di validità;  

 
Considerato che nulla osta alla liquidazione delle suddette fatture;  

 

Richiamata la Determinazione Sindacale n. 1 del 16.01.2023 di rettifica della Determina Sindacale n. 37 del 

23.12.2022, con la quale è stato conferito al sottoscritto Geom. Giovanni Morana l'incarico di Responsabile del Settore 

VI – Lavori Pubblici/Manutenzione/Servizi alla persona fino al 31.12.2023; 

 

Visti: 

- La L.R. n. 22/86 e la Legge 328/2000; 

- Il D.lgs. n.267/2000; 

- Lo Statuto Comunale; 
DETERMINA  

  

Liquidare la somma  di € 8.624,47  per le fatture richiamate in premessa, emesse dalla Coop.Soc. Azione Sociale  con 

sede legale in via San Vito s.n. Caccamo (PA), per il ricovero di un disabile psichico presso la Casa protetta “Don 

Orione” Via Onorato  n. 37/c - Palermo per il periodo gen/giu 2023. 

 

Procedere al pagamento dell’importo complessivo  di € 8.624,47  nel modo seguente: 

 

- € 8.213,78 in favore della Coop.Soc. Azione Sociale  secondo le modalità descritte nelle fatture; 

Comune di Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0014473/2023 del 28-07-2023



 

- € 410,69 in favore all’Erario giusta la Legge 23.12.2014 n. 190 art. 1 comma 629 lett. B). 

 

Dare atto che la somma risulta impegnata con Determina n.  154 del 19.05.2023   al cap. 1239 “Ricovero disabili 

psichici” bilancio 2023. 

                                                  F.to Il Responsabile Settore VI 

                                           Geom. Giovanni Morana 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0014473/2023 del 28-07-2023



 

 

SERVIZIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

 
Art. 151, comma 4 D.Lgs.  n. 267/2000 

 

 

 

Si attesta di avere effettuato i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi 

dell’art. 184 c. 4 D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 45 del Regolamento di contabilità vigente della 

Determina Dirigenziale Settore VI n. 205 del 24/07/2023 

 

Ficarazzi, lì  24/07/2023            f.to  Il Resp.le Servizio V 

        D.ssa Gabriella Bongiovanni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0014473/2023 del 28-07-2023



 

 

Comune di Comune di Ficarazzi - Protocollo n.0014473/2023 del 28-07-2023


